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
auch das Recht, die Gemein-
schaftsflächen des Hauses mitzu-
benutzen, entschied der Bundesge-
richtshof (BGH V ZR 46/06).
»Mit dieser Entscheidung schafft
der BGH Rechtssicherheit und
Rechtsklarheit für hunderttausen-
de von Haushalten«, erklärte Dr.
Franz-Georg Rips, Direktor des
Deutschen Mieterbundes (DMB)
in einer ersten Stellungnahme.
»Besonders für Familien mit klei-
nen Kindern oder auch für behin-
derte Mieter bringt die Entschei-
dung Vorteile.«
Diese Rechte haben Mieter im Re-
gelfall bei Gemeinschaftsflächen
laut Bundesgerichtshof:
Ein Mieter ist nun offiziell berech-
tigt, einen Kinderwagen oder ei-
nen Rollstuhl im Hausflur abzu-
stellen, wenn er hierauf angewie-
sen ist und natürlich die Größe 
des Hausflures das Abstellen
zulässt.
Der Vermieter darf auch unter Be-
rufung auf sein Eigentum Besu-
chern oder Verwandten des Mie-
ters das Betreten des Hauses nicht
verbieten.
Die übliche Benutzung von Ge-
meinschaftsflächen bedeutet auch,
dass Kinder im Hof spielen dürfen.
Das Mieterrecht deckt alle mit
dem Wohnen und der Benutzung
von Geschäftsräumen typischer-
weise verbundenen Umstände ab,
wie zum Beispiel die Belieferung
mit einer Zeitung.

Kinderwagen
im Treppenhaus

2-Zimmer-Eigentumswohnung
in Radolfzell / Herrenlandstraße 6/1

Wir verkaufen unsere MUSTERWOHNUNG.
Gut ausgestattete Wohnung im 2. OG, mit großem Balkon und Lift.

Zur Ausstattung gehört:
• Einbauküche
• Parkettböden
• Fußbodenheizung

Wohnfläche 62 m2

Preis:                    150.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Neue Eigentumswohnung
in Radolfzell

Malvine-Schiesser-Weg 9 31/2-Zimmer-Wohnung im 1. OG eines
3-Fam.-Wohnhauses. Großer Balkon, großer Kellerraum, Garage.

• Fußbodenheizung
• Fliesen-/Parkettböden
• Natursteinfensterbänke innen + außen
• Gas-/Brennwertanlage

31/2 Zimmer, ca. 88,85 m2 195.470,– €

Garage 10.000,– €

Das Gesamtanwesen ist fertiggestellt, der Innenausbau dieser Wohnung kann
noch selbst bestimmt werden.

– keine Maklergebühr –

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Einfamilienwohnhaus 
in Singen-Nord in bevorzug-
ter, ruhiger Wohnlage

Gepfl., freist. EFH, 2-geschossig, großes
uneinsehbares Grundstück. Neue Öl-Zen-
tralheizung, EBK, Parkettböden, Sauna,
Garage, kurzfristig beziehbar
Wohnfl.: 140 m2, Grundstück: 830 m2

Preis: 348.000,– €

2-Familienwohnhaus 
in Singen-Bohlingen

Freist., ger. 2-Fam.-Wohnh. bietet Platz für
2 Generationen oder auch für Großfamilie.
EG: 41/2-Zi.-Küche, Bad, WC Wfl.: 97 m2

UG: 2-Zi., Küche, Bad Wfl.: 61 m2

Öl-Zentralh., Gas-Anschluss vorhanden, Ga-
rage, Grundstück: 804 m2

Preis: 230.000,– €

2-Familien-Wohnhaus
in Engen

Großes parkähnliches Grundstück. Teilw.
renovierungsbedürftig
EG: 41/2 Zi., Küche, Bad, Gäste-WC, Blk.
UG: 2 Zi., Küche, Bad, gr. überd. Terr.
DG: sep. 3. Wohnung möglich

Wohnfl.: EG: 116 m2,UG: 67 m2

Grundstück: 1056 m2

Preis: 290.000,– €

DHH in Gottmadingen

Gepflegtes, neuw. DH, junges Wohnen,
Parkett-, Fliesen-, Korkböden, EBK, aus-
geb. DG, Carport mit Fahrradraum
Wohnfl.: ca. 120 m2, Bj. 96
zzgl. DG-Ausb. ca. 30 m2

Preis: 228.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

– NEUBAU –
3 Reihenhäuser in Worblingen

–Ortsrandlage –
Auf dem Eckgrundstück Bohlinger Straße / Neugasse erstellen wir Einfamilien-
wohnhäuser mit Garage bzw. Carport.

• Kelleraußenwände gedämmt • Dämmung unter der Bodenplatte
• Fußbodenheizung • Gasbrennwert-Heizung
• Parkettböden • Sanitäreinrichtung z. B. von
• Natursteinfensterbänke • Villeroy & Boch, Hansgrohe, Kaldewei usw.

Mit dem Bau wurde bereits begonnen.

Grundstücksgröße: 305 m2

Eckhaus inkl. Garage: 279.000,– €

– keine Maklergebühr –

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

z.B.: 4 1/2 Zi.-Doppelhaushälfte mit Terrasse, Garten
und Balkon 125,2 m2 Wohnfläche € 249.000,-

Telefon 07731/98 26 0 
Telefax 07731/98 26 30

W.u .M .  Vogg  GmbH  &  Co .KG
70736 Fellbach, W.-Pfitzer-Str. 26

Attraktive
Doppelhäuser in

Ortsrandlage

Im Stelzer 3 und 5

Beratung am Baugelände nach kurzfristiger Termin-
vereinbarung auch am Samstag und Sonntag möglich.

Unverbindliche Illustration

Baubeginn

Anfang 2007

GOTTMADINGEN

41/2 -Zi.-Eigentumswohnung
in Singen-Bohlingen

große, gepflegte Wohnung im 1. OG eines
6-Fam.Wohnh., Fußbodenheiz., Balkon,
hochwertige EBK und exkl. Badausstat-
tung, 2 TG-Stellplätze, Keller, Bj. 97/98
– kurzfristig beziehbar –
Wohnfläche: ca. 98 m2

Preis: 155.000,– €
zuz. 2 TG-Stellplätze 15.000,– €
zuz. hochwertige EBK 8.000,– €
Gesamtpreis 178.000,– €

41/2 -Zi.-Maisonette-
Eigentumswhg. in Engen

Wohnen auf 2 Etagen in zentrumsnaher
Lage, kl. Einheit, Balkon, Keller, Garage,
Bj. 1994, die Wohnung ist noch vermietet
Wohnfläche: ca. 86 m2

Preis: 159.000,– €

21/2 -Zi.-Eigentumswohnung
in Rielasingen

ruhige Lage im Mühlezelgle, Balkon,
Keller, TG-Stellpl., Bj. 1997
Wohnfläche: ca. 56 m2

Preis: 105.000,– €

31/2 -Zimmer-
Eigentumswohnung in 
Singen-City – ruhige Lage

Neuere, gut ausgestattete ETW mit
Terrasse im EG eines Mehrfam.-Wohn-
hauses, Bad und separates WC mit
Fenster, Lift, Stellplatz in der TG.
Wohnfläche: ca. 87 m2, Baujahr: 2000
Preis: 165.000,– €

2-Zimmer-Eigentums-
wohnung in Singen-Süd

Neuere ETW im 3. OG eines Mehrfam.-
Wohnhauses (kein Hochhaus). EBK, Bad
mit Fenster, Balkon, Lift, geschl. Stell-
platz in der TG, Bj. 2002.
Wohnfläche: 55 m2

SOFORT BEZIEHBAR!
Preis: 105.000,– €

3-Zi.-Eigentumswohnung
in Singen-Nord

im 3. OG eines Mehrfam.-Wohnhauses
(kein Hochhaus), Bad und sep. WC mit
Fenster, Balkon, gr. Abstellraum im DG,
Keller, Garage
Wohnfläche: ca. 76 m2, Baujahr: 1966
Preis: 89.000,– €

SCHEFFELSTRASSE 3 · 78224 SINGEN · TEL. 0 77 31/6 55 52 · FAX 0 77 31/6 77 39

INTERNET: www.treptow-immobilien.de

Top Finanzierungen
– Baufinanzierung ohne Eigenkapital bis zu 120%
– Schweizer Franken-Darlehen auch ohne Eigenkapital
– Umschuldungen / Umfinanzierungen ab 2,9%

eff. Jahreszins
– Auch für Selbständige (mit Eigenkapital) Kredite

ab 2,5% eff. Jahreszins
– Mitarbeiter gesucht –

Maria Dragojevic, Finanzdienstleistungen
Jacques-Schiesser-Str. 1a, 78333 Stockach, Telefon 0 77 71 / 6 19 33

Bau-/Kauffinanzierung
auch o h n e Eigenkapital !
o. Zins ab 3,79%, 10J. fest, eff. Jz. 4,21%
baufinanz-easy, 0 77 33 / 25 05
P. Kalenberg, 01 71 / 5 44 32 52

G
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IMMOBILIEN-FACHBÜRO

Für Handwerker geeignet:
1-2-Familienhaus, leicht renov.-bedürft. KP € 169.000,–
Si.-Mitte, Traumlage
78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Singen
helle 4-Zi.-Stadtwohnung, ca. 100 m2 Wfl., 2
Balkone, 2 Bäder, gr. Abstellraum, frei ab
1.4.2007, € 590,– KM, TG € 40,-, zzgl. NK/KT,
provisionsfrei
BW-Bank Immobiliencenter Singen
Monika Schweizer 0 77 31 / 8203 286

Worblingen
EFH in ruhiger Lage, 7 Zimmer, EBK, 2 Bäder,
Do.-Garage, frei ab 1.4.2007, € 960,– KM,
zzgl. € 100,- Garage, zzgl. 2 MM Prov., zzgl.
MwSt.
BW-Bank Immobiliencenter Singen
Monika Schweizer 0 77 31 / 8203 286

Immobilie der Woche
Ihr kompetenter Partner
in allen Immobilienfragen!

Matt Immobilien GmbH
Seetorstraße 4
78315 Radolfzell
Tel. 0 77 32/94066-80
www.matt-immobilien.de

· Suche und Verkauf von Immoblien
· Wertermittlung
· Hausverwaltung

Neubau Löwengasse
in Radolfzell-Altstadt

Immobilie der Woche
in Gaienhofen am Bodensee

Es entsteht ein Wohnhaus mit 6 Einheiten,
Lift und Garagen. Fertigstellung schlüssel-
fertig zum Festpreis im Herbst 2007.
Z. B. 5,5-Zi.-Whg. Nr. 3 mit 156 m2 Wfl.,
Balkon und Dachterrasse. Keine Käufer-
provision. KP 356.000,– €
Z. B. 3,5-Zi.-ETW im 2. OG, 82,6 m2

ab 176.000,– €

In schöner Lage, Neubau von 2 modernen
Doppelhäusern. Teilweise mit herrlicher
Seesicht.
Z. B. Haus 1 mit 144 m2 Wfl., ausgebautem
Dach, Carport und Außenanlage zum
schlüsselfertigen Festpreis! Provisionsfrei.
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
ohne Teppich+Tapete, + BNK

Kaum zu glauben!Kaum zu glauben! Nur das Beste!
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Rufen Sie uns an!Rufen Sie uns an!
�  Anwesen in zentraler Ortslage
in Eigeltingen, Wohn-/Geschäfts-
haus, ca. 200 m² Wfl., ca. 170 m²
Ladenfläche, Grdst. ca. 1.213 m²,
Stellplätze am Haus, € 190.000,-

�  Anwesen in zentraler Ortslage
in Eigeltingen

€ 190.000,-

, Wohn-/Geschäfts-
haus, ca. 200 m² Wfl., ca. 170 m²
Ladenfläche, Grdst. ca. 1.213 m²,
Stellplätze am Haus,

� Im Herzen der Altstadt von
Stockach! Eigentumswohnung,
ca. 93 m² Wfl., 3 Zi., Fliesen/Park.-
Böden, EBK, Aufzug, Loggia, sep.
Eingang, € 179.000,- + TG € 11.800,-

� Im Herzen der Altstadt von
Stockach! Eigentumswohnung,

€ 179.000,-

ca. 93 m² Wfl., 3 Zi., Fliesen/Park.-
Böden, EBK, Aufzug, Loggia, sep.
Eingang,  + TG € 11.800,-

� Einfamilienhaus als REH in
Ludwigshafen, zentrale Lage, ca.
142 m² Wfl. + ELW, EBK, Dach-
studio, Terrasse, Grundst. ca. 304
m², € 240.000,- + Garage € 15.000,-

� Einfamilienhaus als REH in
Ludwigshafen,

€ 240.000,-

zentrale Lage, ca.
142 m² Wfl. + ELW, EBK, Dach-
studio, Terrasse, Grundst. ca. 304
m², + Garage € 15.000,-

Wir suchen für vorgemerkte
Kunden: Einfamilienhäuser,
Doppelhaushälften im Raum
Stockach - Ludwigshafen!

Wir suchen für vorgemerkte
Kunden: Einfamilienhäuser,
Doppelhaushälften im Raum
Stockach - Ludwigshafen!

� Einfamilienhaus mit ELW in
Stockach, ruhige Hanglage, ca.
170 m² Wfl., ELW ca. 90 m² Wfl.,
DG-Studio, Grdundst. ca. 614 m²
(Erbpacht), Doppelg., € 319.000,-

� Einfamilienhaus mit ELW in
Stockach

€ 319.000,-

, ruhige Hanglage, ca.
170 m² Wfl., ELW ca. 90 m² Wfl.,
DG-Studio, Grdundst. ca. 614 m²
(Erbpacht), Doppelg.,

GVV Städtische Wohnbau-
gesellschaft Singen mbH
Julius-Bührer-Straße 4, DAS 1
78224 Singen/Hohentwiel
Tel.: 0 77 31- 90 66 -19, Fax: 0 77 31- 90 66 - 99
E-Mail: g.toch@gvv-singen.de
Home: www.gvv-singen.de

Freistehendes EFH für Familien
bis zu 3 Kindern, Stadtrandlage.
Eigenleistungen noch möglich.

Kaufpreis:
ab 213.194,– €*
*diverse Eigenleistungen sind bei diesem
Preis bereits berücksichtigt

Großzügige 4-Zi.-Whg., zentrale
Lage, saniert, 107 – 112 m2

ab 129.900,– €*
*diverse Eigenleistungen sind bei diesem
Preis bereits berücksichtigt

R’zell Nordstadt, Neubau,
kurzfristig bezugsfertig, 88 m2,
sep. Gäste-WC, 12 m2 Balkon

Kaufpreis:
ab 171.250,– €

Singen-West.:      ** Schnäppchen **
Haus, 125m² Wf., 395m² Grstk., Heizung 
neu, sehr gepflegt, Garage     € 212.000,-   

Hilzingen:        ***  Raumwunder  ***    
Haus, 140m² Wfl.,  bevorz.  Wohnlage,  
Büro, alles neu, 3 Garagen    € 219.000,- 

Gailingen:  *** mit Alpen-Panorama ***   
2 FH, 2x 4 Zi., 214m² Wfl., 774m² Grstk.  
Höhenlage, gepflegt, 2 Gar.   € 209.000,- 

Stockach: NeuNeuNeuNeu ---- Superpreis Superpreis Superpreis Superpreis
DHH mit großem Keller, Kinderparadies,      
großes Dachstudio uvm., AP  € 189.000,-

Sto.-OT:   mit romantischem Garten    
EFH, 740m² Grstk., Garage   € 199.000,-

Stockach:   in exponierter Wohnlage     
EFH m. ELW, 180m² Wfl., 645m² Grstk., 
Partykeller, neu renov., Gar.   € 329.000,- 

Nenzingen:  lichtdurchfl.+ großzügig        
EFH, 163m² Wfl., Bj.03, 5 ½ Zi., Hobbyr./ 
Büro, EBK, Solaranlage, CP   € 287.000,-
Wahlwies: DHH mit eleganter Ausst.        
114m² Wfl., ideal für jung und alt, EBK, 
Fernsicht, Parkett, FbHzg.,    € 249.000,- 

Böhringen:  *** das Familienhaus ***
DHH+ELW, 175m² Wfl., FbHzg., 2 Balk., 
gr. Wellnessbereich  , Gar.     € 269.000,-  

Rad.-Moos:  Jagdhaus in Ortsrandlage 
170m² Wfl., 500m² Grstk., Wintergarten 
Wellnessbad, offn. wohnen, € 339.000,- 

ETW`s:ETW`s:ETW`s:ETW`s:
Stockach: Rohdiamant in Altstadtlage 
6 Zi.-ETW, 165m², Gar. m.     € 119.000,- 

Gottmadingen:  im Zweifamilienhaus        
4 ½ Zi., 120m², ca. 200m² Gartenanteil,  
alles neu, Wohnküche, Gar.   € 180.000,-  

Riel.-Worbl.:  ---- PREISHAMMER -----    
4Zi., Wohnküche, Top Lage     € 95.000,- 

Rad.-Böhr.:  behindertgerechte ETW    
4 ½ Zi.-EG-ETW, 120m²Wfl., Bj. 95, exkl.
EBK, gr. Wintergarten, Gar.    € 299.000,-

Höri-Horn:    **** mit Seeblick ****              
4½ Zi.-ETW, 100m²Wfl, überdachte Terr, 
FBH, EBK, Parkett, TG+AP    € 178.000,-
Weitere 500 Objekte unter: 
www.trendhauswww.trendhauswww.trendhauswww.trendhaus----immo.deimmo.deimmo.deimmo.de

Tel: 07731-79910 

Singen-Nord, gr. RMH mit herrl. Aussicht,
Wfl. 182 m2, Grundst. 299 m2, Bj. 92 € 275.000,–
Gottmadingen, exkl. Bungalow mit
Schwimmbad!, Wfl. 153 m2, Grundst. 834 m2, Traum-
garten, exkl. EBK, Kamin, Wintergarten € 499.000,–
Gottmadingen-Randegg, REH mit ver-
setzter Wohnebene, Wfl. 130 m2, Grundst. 323 m2,
Bj. 94, Ortsrandlage € 299.000,–

Volkertshausen, exkl. EFH mit ELW, Wfl. 185
m2, Grundst. 666 m2, Kamin, Granitböden € 425.000,–
Mühlhausen-OT, EFH mit gr. Scheune und
Werkstatt, Wfl. 150 m2, Grundst. 1.200 m2, Kamin

€ 285.000,–
E. Würger Immobilien Tel. 0 77 31/ 94 94 11

www.home.immobilienscout24.de/406395

Herzlich willkommen zur Wohnungsbesichtigung in
VOLKERTSHAUSEN

Außergewöhnl. Wohnfeeling in
3 + 4 Zi. (104/128 m2), Lift, kl. WE, tolle

Extras, außergew. Balkon, kurzfr. beziehb.,
schlüsself. zu verk.

Wägeler Bau Singen, Rohbau - Umbau - Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

Sonntag, 4. Februar,
14.00 – 16.00 Uhr

Wehristr. 4 (Nähe alte Kirche)
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

DH in Singen-BEUREN, Kirchstr.
Fantastisch großz. Wohnen in 6 Zi., 147 + 160 m2 Wfl., 75 m2 Nutzfl. +
Nebengebäude, ideal auch als Lager, ruhige, zentr. Lage, voll unterk.,

massiv. Ziegelbauw., Garage, Balkon schlüsself. z. B. 248.000,– €
Besichtigung nach Terminabsprache. Frdl. unverb. Beratung

Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

ETW – Ludwigshafen – Seenähe, nur 2 WE –
Außergew. Wohnfeeling, noch frei, sehr geschm. 5-Zi.-ETW über

2 Ebenen (Wendeltreppe), 140 m2 Wfl., schlüsself. 252.700,– €
Mit Gaupen, Balkon, voll unterkellert, massiv. Ziegelbauweise.
Wir beraten Sie gerne – vereinbaren Sie einfach einen Termin.

Wägeler Bau Singen, Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
Tel. 0 77 31 / 4 27 65 od. 01 75 / 4 53 12 85 • www.waegeler.de

OKAL-Musterhaus V.-Schwenningen
Tel. 07720 97680 oder
Mobil 0177 5622312

Fax 07720 976868 · www.okal.de

WIR SUCHEN STÄNDIG
GRUNDSTÜCKE in!

allen Größen und Lagen. 
Seriöse Abwicklung wird garantiert.
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EFH
Radolfzell-Weinburg, EFH mit EL-Whg., Seesicht, ruhige
Lage, Gfl. ca. 974 m2, Wfl. ca. 200 m2 KP € 439.000,–

78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Immer ein guter

Werbepartner

Tel. Herr Klich: 07731/8724-14/-13
Fax 07731/8724-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

* HÄUSER *

in Volkertshausen Obj. 1125
ZFH in sonniger Lage, komplett saniert, inkl.
Dacheindeckung, Bj. ca. 1921, Grdstk. ca. 540 m2,
Wohnfl. ca. 170 m2 Kaufpreis 245.000,00 €
in Gottmadingen-Bietingen Obj. 1153
Dorfstr. 38 / Rost
großzügiges ZFH mit gr. Dachterrasse, Garage und
Bachanschluss, Bj. ca. 1900, 85 + 96 saniert,
Grdst. ca. 569 m2, Wohnfl. ca. 250 m2

Kaufpreis VB 255.000,00 €
in Mühlhausen-Ehingen Obj. 948
Liebevoll + fachmännisch saniertes BH mit großer
Scheune, Grdstk. ca. 800 m2, Wohnfl. ca. 200 m2,
Bj. vor 1900, 1994-1996 kernsaniert

Kaufpreis VB 265.000,00 €
in Rielasingen-Worblingen Obj. 1121
freist. EFH m. ELW, 2 Terr., BLK, Doppelgar., Teich,
Bachlauf, Bj. ca. 1979, Grdst. ca. 732 m2, Wohnfl.
ca. 194 m2 Kaufpreis VB 350.000,00 €

* EIGENTUMSWOHNUNGEN *
in Rielasingen Obj. 1081
3-Zi.-ETW, Garage, Balkon mit Fernsicht, nur für
Schwindelfreie, Etage: 10. OG, Wohnfl. ca. 81 m2,
Bj. ca. 1972 Kaufpreis VB 85.000,00 €

in Singen Obj. 1182
3,5-Zi.-ETW, Terrasse, ruhige + sonnige Lage in
Aachnähe, Garage, Etage: EG, Wohnfl. ca. 82 m2,
Bj. ca. 1996 Kaufpreis VB 160.000,00 €

in Rielasingen-Arlen Obj. 1084
3-Zi.-ETW, EBK, ruhige und sonnige Lage, Etage:
DG, Wohnfl. ca. 47,5 DIN-m2, Bj. ca. 1962

Kaufpreis VB 50.000,00 €
in Singen Obj. 1147
2-Zi.-ETW, Balkon, gepflegtes Objekt, Etage: 4.
OG,  Wohnfl. ca. 55 m2, Bj. ca. 1966

Kaufpreis VB 55.000,00 €
in Hilzingen-Twielfeld Obj. 1161
3,5-Zi.-ETW, Garage, Balkon, Terrasse, sonnige +
ruhige Lage, Etage: EG, Wohnfl. ca. 77 m2,
Bj. ca. 1998 Kaufpreis VB 135.000,00 €

* BAUPLÄTZE *

in Engen 
Bauplatz für EFH, ZFH oder DHH mit ca. 900 m2,
unverbaubare Fern- und Alpensicht, ebenso auf
das Altstadtpanorama und in den Hegau

Kaufpreis 215.000,00 €, voll erschlossen
in Mühlhausen-Ehingen Obj. 1123
Bauplatz für Wohnungsbau (EFH, DHH, ZFH, MFH)
mit ca. 852 m2 Kaufpreis 94.000,00 €
in Hilzingen Obj. 1166
Bauplatz für EFH mit ca. 594 m2, sehr sonnige Orts-
randl. Kaufpreis 135.000,00 €, voll erschlossen
in Wiechs a. Rd. Obj. 979
Bauplatz für EFH, ZFH, DHH mit ca 1900 m2, ruhi-
ge + sonnige Ortslage Kaufpreis 123.500,00 €
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VERMIETUNGEN

ALLFINANZ-AG.DE
Tolle Immobilien + 48-Stunden-BAU-Finanzg.
Direkt: 01 72 / 7 23 90 45 + Tel.: 0 77 31 / 6 20 47

VEIT & BRAUN GmbH

Telefon 07733/7438
www.veit-braun.de

Engen
Die ideale Kapitalanlage
Südhanglage – Ostlandstraße: EFH, 6 Zi., ca.
155 m2 Wfl., 2 große Balkone, Grundstück ca.
400 m2 ab € 259.000,–
In ruhiger Wohnlage
Glockenziel, 2-Fam.-WH - Neubau, ca.
160 m2 Wfl., ELW mögl., Grund ca. 400 m2

ab € 279.500,–
Friedrich-Mezger-Straße
EFH, einschl. Grundst. 370 m2,
127 m2 Wfl., Garage ab € 226.000,–

Achtung Bauherren:

MwSt. austricksen!

Mainzer Ausbauhaus
schon ab 98.500 € inklusive
aller Ausstattungspakete für den schlüsselfertigen
Ausbau und Bodenplatte. Sie sparen über 5.800 €

Zeitlich begrenztes Angebot

A 
47

05

Abb. mit Extras

inkl. Bodenplatte
u. Ausbaupakete 

Jetzt schnell informieren:

� 

Ronny Warnick
Gebietsleiter der BKM

0175/52 86 55 9
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www.sparkasse-stockach.de

Einkaufen u. Bummeln leicht gemacht !
3-Zimmer-Eigentumswohnung mit Balkon in
zentraler, sonniger Lage in Stockach. Wohn-
fläche ca. 83 m2. Schöner Grundriss, Garage,
Stellplatz und Kallerraum.

110.000,- €
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· IMMOBILIEN

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Wohnung mit Gartenanteil !
3-Zimmer-ETW mit überdachter Terrasse im
Gartengeschoss in Stockach-Hoppetenzell.
Kleine Einheit. Wohnfläche ca. 86 m2, Kellerraum
und Stellplatz.

89.000,- €
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Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Nur ca. 300 m zum Bodensee !
Wohnhaus in zentraler Lage von Ludwigsha-
fen. Wohnfläche ca. 103 m2. Auf dem ca. 634 m2

großen Grundstück befindet sich noch ein unbe-
wohntes Wohnhaus und ein Schopfgebäude. Re-
novierung erforderlich!

195.000,- €
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HAMMER & MANZ
Exkl. Qualitäts-NEUBAU-Whg. (21/2 – 51/2 Zi.)
mit LIFT, teilw. SEEBLICK in EDEL-Lage
WEINBURG R’ZELL ab € 169.800,–
z.B. 51/2-Zi.-Whg., mit eigenem GARTEN,
ca. 150 m2 Wfl. € 299.800,–
Neubau Erstbezug 2007 mit alter 16% MwSt.
Direkt + provisionsfrei: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Gartenwohnung Engen:
über 103 m2, Bestzustand, Bestlage und
Sonnenterrasse nur € 144.800,–
Garage mögl. - Infos: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Traumlage:
HILZINGEN, Neubau-Erstbez., 400 m2 Grund-
stück ab € 297.000,–
Direkt: 01 72 / 7 23 74 97
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

NEU: Hilzg. EFH
180 m2 Wfl.,ein ELEGANTER TRAUM mit Einl.-
Whg., Neubau 2003 – freie SW-Lage
pflegel. Garten – kurzfr. frei € 379.800,–
DIREKT: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

Höri: Südhang Bauplatz
Freist. EFH o. 2 DHH, rd. 600 m2, SOFORT be-
baubar € 119.800,–
DIREKT: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

HÖRI: EFH + Seeblick
Exkl. EFH, Neubau – Erstbezug 3/2007: bis
28.02.07 gilt der alte Preis 2006 
BESICHTIGUNG: SA 14.00
DIREKT: 01 72 / 7 23 90 45
ALLFINANZ-AG.de 0 77 31 / 6 20 47

www.rewa-immobilien.de
Riel.-Worbl., ruhiges RMH! (H-182)
4,5 Zi., 100 m2, Grstk. ca. 300 m2, schöne Lage, 
Parkett, Kachelofen, Keller, Garage 179.000 €

Hilzingen, attrakt., EFH! (H-183)
5,5 Zi., 135 m2, Grstk. ca. 300 m2, Bj. 95, ruhig,
hell + sonnig, Topausstg., Gar.+SP 239.000 €

Singen – Neubau, moderne DHH! (H-124)
Wfl. 120 m2 + DG vorb., Grstk. ca. 250 m2, 
Massivbauweise, Vollkeller 249.900 €

Singen-Nord, Neubau-Häuser! (N-126)
Gebiet Etzenfurt, 9x Gartenhofhäuser i. Top-
lage, Wfl. ca. 130 m2, Grstk. ca. 300 m2

KP ab 249.000 €

Telefon: 0 77 32 / 97 07 20
E-Mail: immobilien@rewa-gmbh.org

ZU VERMIETEN: KALTMIETE:
Singen-Mitte, 5-Zi.-Whg., ca. 128 m2, ab sofort          NK 200,– KM  € 650,–
Singen-Mitte, 5-Zi.-Whg., ca. 164 m2, ab sofort          NK 200,– KM  € 680,–

Schwarzwaldstraße 2
78224 Singen
Telefon 0 7731/87 53-0HAUSVERWALTUNGEN GMBH

3 Zi. in Steißlingen
Singener Str., ca. 73 m2, 1.OG, 390,- € KM
+ NK, Balk./Wiga., Gar. 35,- €, 3 KM
Kaut., Tel.: 0 172 / 7 22 74 82

G
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BH
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Vermietungen:
Si.-Mitte, 3 Zi., ca. 73 m2, Balk. KM € 435,– + NK
Si.-Nord, 3 Zi., ca. 80 m2, Balk. KM € 440,– + NK
Si.-Süd, 3 Zi., ca. 80 m2, DG, Aufz., Balk. KM € 420,– + NK

78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

VERMIETUNGEN:

1-Fam.-Haus in Singen
Sehr ruhige Lage, ca. 130 m2 Wfl., ca. 750 m2

Grdst., Garage Miete: 860,– €+ NK
1-Fam.-DHH auf der Höri
Ca. 140 m2 Wfl., Carport + Einliegerwhg.

Miete: 970,– € + NK
3-Zi.-Whg. in Singen-Mitte
Ca. 82 m2 Wfl., EBK, sofort frei

Miete: 480,– € + NK
3-Zi.-Whg. in Rielasingen
Ca. 81 m2 Wfl., Balkon, Garage

Miete: 450,– € + 35,- € Ga. + NK

Tel.: 0 77 31 / 79 70 71
www.lutz-immobilien-verwaltung.de

LUTZ

▲

LUTZ & MAYER GmbH
HAUSVERWALTUNGEN

Betreutes Wohnen
Gailingen

Traumhafte Alpensicht

31/2-Zi.-Whg., 71 m2, Loggia,
hochwertige Ausstattung,
EBK, teilmöbliert, 3. OG im

„Haus Liebenfels“, Stellplatz
TG, ab sofort zu vermieten.

Tel. 0 77 34 / 29 81

Singen, Audifaxstr., außergewöhnliche, 4,5-
Zi.-Galerie-Whg., Wfl. 135 m2, gr. Balkon, exkl. EBK,
exkl. Bad, Garage € 780,– /zzgl. NK + Kaut. + Prov.

E. Würger Immobilien Tel. 0 77 31/ 94 94 11
www.home.immobilienscout24.de/406395

Singen-City
2-Zimmer-Whg., Küche, Bad. sofort frei

kalt € 250,– + NK
Singen-Nord
3-Zimmer-Whg., Küche, Bad, sep. WC,
2 Balkone, Garage kalt € 425,– + NK
Rielasingen
21/2-Maisonette-Wohnung, Ein-
bauküche, Garage kalt € 420,– + NK 
Gailingen
3 Zi., Küche, Bad/WC, Balkon, Wfl. ca.
84 m2 kalt € 440,– + NK
J. A. Ott & Co. Immobilien
Tel. 0 77 31/87 21 13, Fax 87 21 30

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1,5-Zi.-Galerie-Wohng., 52 m2, Balkon

€ 340,00
TG-Stellplatz (kann mit angemietet werden) € 25,00
jeweils zzgl. NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

Singen-Südstadt, provisionsfrei
1-Zi.-Wohng., 26 m2, EBK, Balkon € 232,00
2-Zi.-Wohng., 50 m2, Balkon € 350,00
TG-Stellplatz (kann mit angemietet werden) € 25,00
jeweils zzgl. NK/2 MM Kaution
AVG-Immobilien · 07 11/4 70 68 12

0 77 71/91 87 47 oder
01 63/8 22 93 97

Haus-
besitzer

werden ohne
Eigenkapital?

Rufen Sie uns an unter:

LÄDEN mit 23 m², 48 m² und 60 m²
in City-Lage von Singen zu 8-18 €/m² pro- 
visionsfrei zu vermieten. Tel. 07165 8781 

1- und 2-Zimmer-Wohnung
in der AWO Seniorenwohnanlage
Gottmadingen zu vermieten.
KM 221,– € und 259,– € zzgl. NK und
Betreuung.
Arbeiterwohlfahrt KV Konstanz e.V.
Tel. 07731/9580-94, Hr. Heyne

EFH in Liggersdorf, Bj1951,

ca. 125m²Wfl, ca. 724m²Grst, Garage 

500€ zzgl. Nebenkosten, Prov. und Kaution 

4-Zi-Wohnung in StockachEWO IMMOBILIEN   07771/93510 

<110e
* VERMIETUNGEN *

Worblingen
3,5 Zi., ca. 104 m2, OG, Balkon, Garten, Garage,
ab 1. 2. 07 Kaltm. 610,– € + NK
Hilzingen
3,5 Zi., ca. 77 m2, 1. OG, Balkon, Stellpl. + Garage,
ab sofort Kaltm. 465,– € + NK
Hilzingen - Twielfeld
3 Zi., ca. 90 m2, EG, Terrasse, Garten, Garage,
ab 1. 3. 07 Kaltm. 540,– € + NK
Gottmadingen - Bietingen
3 Zi., ca. 80 m2, DG, Garage, Balkon, Terrassen-
anteil, sofort frei Kaltm. 420,– € + NK
Singen-Nord
4,5 Zi., ca. 100 m2, 1. OG, EBK, Balkon, sofort frei

Kaltm. 570,– € + NK
Tengen
3 Zi., ca. 70 m2, DG, Stellplatz, sofort frei

Kaltm. 375,– € + NK
Stockach - Hindelwangen
2,5 Zi., ca. 72 m2, EG, EBK, Terrasse, Garage,
sofort frei Kaltm. 420,– € + NK
Weiterdingen – HAUS ZU VERMIETEN
6 Zi., ca. 160 m2, Garage, EBK, Gartenanteil,
sofort frei Kaltm. 750,– € + NK
Eigeltingen - Honstetten –
HAUS ZU VERMIETEN
6,5 Zi., ca. 173 m2 inkl. Balkon 33 m2, Grundstück
3.142 m2, zum 1. 1. 07 Kaltm. 990,– € + NK
Hilzingen – Büro-, Geschäfts- und
Lagerräume zu vermieten
ca. 100 m2, ebenerdig, Nähe Zentrum, zum 1. 2. 07
oder früher Kaltm. 500,– € + NK
Mühlhausen – Büro-/Praxisräume
zu vermieten
ca. 135 m2, 1. OG, Zentrum-Lage, sofort frei,
4 Stellplätze Kaltm. 810,– € + NK

Tel. Herr Klich: 07731/8724-13
Fax 0 77 31/87 24-22
E-Mail: stihl-immobilien@t-online.de

IMMOBILIEN W. REUTHER 

Sachverständigen- & Maklerbüro

07771-93510 www.ewo-immobilien.de 

EFH in Eigeltingen, ca. 142m² 

Wfl, zus. 45m² Hobbyr/ Werkst in 

Anbau, 474m² Grst,      €175.000
EFH in Liggersdorf, Bj97, ca. 
267m²Wfl, ca.677m²Grst, Niedrig-

energiebauweise,           €349.000
DHH mit ELW in Stockach-OT, 
Bj1998, va.199m²Wfl, 

ca.636m²Grst,               €237.000
EFH mit ELW in Bodman, Bj70,

insg. 224m² Wfl, ca. 800m² Grst, 

Doppelgarage im Haus,€465.000
Jugendstilvilla in Überlingen a.R.
ca.160m² Wfl, 827m²Grst, 

exklusive Bäder,          € 360.000E

W

O

Besichtigen Sie unsere Musterhäuser

Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Stadtmitte – Stockach
in absolut zentraler Lage, 2-Zimmer-Wohnung
mit Balkon, Wohnfläche ca. 54 m2, Keller und Ga-
rage, z. Zt. vermietet.

55.000,- €
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Ralf Reitz Tel. 077 71 - 808 139
www.sparkasse-stockach.de

Generationenhaus
in Neuhausen-Schwandorf ! Dreifamilien-
haus in hochwertiger Gesamtausführung mit ei-
ner Wohnfläche von ca. 296 m2, Grundstück ca.
565 m2, Garage, Carport.

295.000,- €
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Hilzingen-Riedh.: 2-FH, Autowerkstatt,
3 Garagen, 1.200 m2 Grst. 155.000,– €

R’zell: ETW, 76 m2, Stellpl. 98.000,– €

R’zell: ETW, 2 Zi., 62 m2 Wfl. 100.000,– €

Zoznegg: kl. WE, 139 m2 Wfl., san.-bed.
40.000,– €

Singen: ETW, 3 Zi., 65 m2 Wfl. 67.000,– €

Singen: ETW, EG, 92 m2 Wfl., TG 135.000,– €

Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 / 91 96 41

Vermietungen

1 Zimmer

1- + 2-Zi.-Whg. Singen
Hegaustr. 49, ruh., sonn., Blk.,
EBK, Lift, €235+€310+€355- +PP,
Box € 40.- + NK + KT, T. Si/12075 

App. in Rielasingen
an jüng. Frau zu verm., WM 280.-
€, Tel. Si/28299 od. 07531/25318

Mühlingen: 42 qm- Whg
230,- € Tel. 07775/920835

Statt Altersheim !!
Mitwohngelegenh. für ältere Frau
bei mir ( 52 J., weibl.) Pflegeerfah-
rung m. std.-weiser Betreuung (kei-
ne Bettlägrigheit), 0151-16664457

1 Zi.-Whg. in Singen 
KM € 280.- ab sof. z. verm., Tel.
07731/909310 ab 2.2.07

Eigeltingen
1 Zi.-DG-Whg., ca. 40qm m. EBK,
Bad, Blk., Einbauschränke, offen
bis Dachspitz, sichtb. Gebälk, Kfz.
Stellpl., Fahrradabstellraum,
Waschküche u. Trockenraum, KM
€ 195.- + Küchenmiete + NK, be-
ziehb. ab 1.5.07, Tel.
07732/9391050

Vermieten o. Verkaufen 
1 Zi.-Single-Whg., Singen Stadt-
mitte, Du/WC, Kochnische, 26qm,
sehr schöne Aussicht, 5.OG, neu
renov., KM 300.-, Verkaufspreis auf
Anfrage. Tel. 0173-6766127 

1-Zi.-Whg., Engen
44 m2, sofort frei, T. 07733/91094

1,5 Zi.-Whg. ca. 50qm
FBHzg., mod. EBK, sof. zu verm. in
R’zell-Böhringen, 350.-inkl. NK.Tel.
0174-9818035

1 1/2 Zi.-Whg. Stockach
Km 290.-€ (evtl. auch möbl. zu
verm.) ab sof. Tel. 0176-24926046

Engen 1 Zi.-DG WHG
E B K , 4 9 m , 3 3 0 K M
Tel.01705608939

1 Zi.Whg in Si-Nord
mit Garage, 34 m2, WM 340,- € ab
1.3.07 Tel. 0174/ 5806613 ab 14 h

1 Zi.-Whg. Singen, EG
EG, Terr., WM € 265.- ab 1.3., Tel.
07731/13222

2 Zimmer

2 ZW Hegaustr. 49, Si.
gr. sonn. ruh. Blk., Lift, EBK, 310.-/
€ 340.-/350.-€, PP 20 €, B€ 40.- +
NK + Kt., Tel. 07731/12075 

Helle 2 Zi.-Whg. in Sing.
KM €250,- + NK ab sof.   Zuschrif-
ten unter 105594 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

Schöne 2,5 Zi.-DG-Whg.
Singen-Süd ab sofort zu vermie-
ten, Tel. 0152-03552309

2-Zi.-Whg. Radolfzell
65 m2, Balkon, Bad, Keller, ab so-
fort,  400.- € KM, 130.- € NK, Tel.
07751/7133 od. 0160/6735252 od.
bernhardwolf.moos@web.de

Öhningen-Dorfmitte
schöne helle 2,5-Zi.-Whg., ca. 57
m2 mit Terr. (Gartensitzplatz) und
EBK, ab 1.2.07,T. 0173-3402577  

2 1/2 Zi.Whg/ Stockach
ab sof. an NR, ca. 69 m2, teilmöbl.,
400 € kalt +NK+KT; Küche soll
übern. werden Tel. 0176-20374699

2 Zi.-Whg. Singen-Süd
65qm, Keller, Speicher, EBK, Eta-
gen-Hzg., ab 1.3.07 zu verm., KM
€ 350.- + NK, Tel. 07731/985425

Kleine 2 Zi.-Whg. möbl.
in Rielasingen, KM 220€ + NK +
Kt., ab sof. Tel. 0151-12546579 ab
18.00 Uhr

Volkertshausen
helle 2-Zi-DG-Whg, frei, 55m in
gepfl. 2-Fam-Haus, ruhige jedoch
zentrale Lage, Balkon, Küchenzei-
le, Garten, Garage, an NR, keine
Haustiere, KM 360€+NK+KT, Tel.:
07774/922872

Eigeltingen
ab 1.3.07, 1,5 Zi.-Whg. m. Dusche,
Kü.-Zeile, ZH, KM € 230.- + NK,
Tel. 0172-7378442 

2 Zi.-Whg. Hilzingen 
53qm, EBK, Blk., TG, ab sof., KM €
320.- + TG € 30.- + NK + Kt., Tel.
07731/61316

Tengen-Büßlingen
Schöne 2-Zi.-Whg., 1. OG., 53 m2

Wfl., EBK, SW-Blk., Keller, Stellpl.,
Tel. 07736/7481

2 Zi.-Whg., 60qm,
Wohnküche, Stellpl., Terr., in rhg.
Lage in Engen-Neuhausen zu
verm., KM € 390.-, Tel.
07733/2422

Singen-Süd ab 1.3.07
3,5 Zi.-Whg., 70 m2, EBK, Bad, neu
renov., KM 370 € + 2 KM KT. Zu-
schriften unter 110005 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

1 und 2 Zi.-Whg. Singen
nahe Stadtausfahrt Richt. Engen :
1 Zi.-Whg., 39qm, hochwertige
EBK, Du./WC, Balkon, Keller, ab
1.2. oder 15.2. zu verm., € 240.- +
NK + ggf. Stellpl. // 2 Zi.-Whg.
61qm, hochwertige EBK, Bad/WC,
Balkon, Keller, ab 1.2. zu verm., €
360.- + NK + ggf. Stellpl. o. Gara-
ge, Tel./SMS unter 0172-7461421
bzw. 07739/396 mit AB.

2 Zi.-EG.-Whg. Si-Süd
Steißlinger Str., 51 m2, Bad, Eta-
gen-ZH, EBK kann übern. werden,
alles gefließt, Keller, Trockenraum,
KM 320.- + NK 110.-, Garage
mögl., Tel. 07731/67809

2,5 Zi.-Whg. Hilzingen
61qm, EG, Terr., Garage, ab 04/07,
KM € 360.- + NK, Zuschriften unter
110011 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Sonnige  2,5 Zi.-Whg. 
Rielasingen, phantastische Aus-
sicht, rd. 72qm Wfl., Neubau 1991,
Parkett-Böden, Süd-Blk., neu re-
nov., frei, € 435.- + Gar. (mögl.) +
NK, T. 07731/47289

2,5 Zi-Whg Rzell
80qm, DG, Balkon, Loggia, Stell-
platz,KM € 525,00+NK+Kau-
tionzum 01.04.07 zu verm. Zu-
schriften unter 110017 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Gottmading. Bietingen 
2 Zi.-Whg., EBK, Bad/WC, Keller,
Kfz.-Stellplatz auf Wunsch, KM €

255.- + NK zu verm., 07734-6327 

3 Zimmer

DG-Whg. m. 2 u. 1 Zi.
EBK, 70qm, TG, Terr., KM  420.-, T.
07731/23911

3,5 Zi.-Whg, Weiterding.
EBK, Bad, WC, gr. Terr., ab 1.5.,
KM € 540.-, Tel. 0160-94198901

3-Zi.-Whg. Tengen/OT.
74 m2, Bad u. WC getr., Garage,
Keller, ZH, SAT, an ältere Pers. Tel.
07736/8433

Sonnige 3,5 Zi.-Whg.
Si.-Nord, gr. SW-Blk., Keller, Spei-
cher, rhg. Lage, 3. OG, (letzte Eta-
ge) in gepfl. MFH, Zuschriften unter
110006 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

2-3 Zi.-Whg. Engen 
85qm, schöne Aussicht, neues
Bad, Speicher, Stellpl., ab ca.
1.3.07 zu verm., KM € 400.- + NK +
Kt., Tel. 0176-22127953 ab 19h. 

3 Zi.-Whg. R’zell  70qm
395€.Tel. 07732-55272 ab 16h

Si.-City 3-Zi.-Whg.
mit Balkon, WM 510.- €, Zuschrif-
ten unter 109918 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

Gottmad., 3-Zi.-Whg.,
m. EBK, TG, KM 470 + 25 TG + NK
+ KT, T. 0173-3278427

3-Zi.-Whg. in Moos
72 m2, Blk., EG., Miete inkl. Garage
u. Abstellpl. € 500.- + NK 150 €,
Tel. 07731/47592

3-Zi.-Whg., Steißlingen
Balkon, Kü., Bad, Garage, ruh. La-
ge, z. 1.4.07 zu vermieten, Tel.
0178-2380960

3-Zi.-Whg. in Engen
ca. 77 m2, EG., in Mehrf.-Haus, neu
renov., ab 06/07 zu verm., KM
430.- € + Garage + NK + KT, Tel.
07731/46074

3 Zi.-Whg. Engen 
Vögtleshalde, 90 m2 Komf.-Ausst.,
EBK, Terr., Stellpl., sep. EG, zum
1.05.07, Tel. 07733/6268 oder
0175-3522339

3,5 Zi.-Whg. in L’hafen
86 m2, Kü, Bad, WC, 2 Balkone +
Keller in ruh. Lage, ab 15.02.07,
Miete 520 € + NK, T.07777/237

3-Zi.-Whg., Worblingen
80 m2, Blk., Garage, gt. Lage, ab
1.4. o.n. Vereinb. zu vermieten,  Zu-
schriften unter 110003 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Nachmieter ges. ab 1.3.
3-Zi., Sto-OT, T. 0163/6566211

3 Zi.-Whg. in R’zell
ab 1.3 zu verm.Tel. 07732/3205

3 Zi.Whg.Gottmad.,
möbliert, guter Zustand, gute
Wohnlage, 63 m , ab 1.4.07 bis
max. 31.9.07 zu vermiete.KM 450 +
NK.Zuschriften unter 110007 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3 Zi.-Whg. Gottmading.
83qm, gr. Küche, Bad/WC, Blk., ab
sof., Tel. 07731/72968

3 Zi.-Maisonettenwhg.
75m2, 2 Balkone, Neubau, inkl. TG,
in R’zell, ruh. Lage , nähe Mezger-
waidring, KM 525.-€ sofort zu
verm. Tel. 0172-8206473

Singen Friedingen 
Maisonette m. besonderem Zu-
schnitt, 74qm, Bad/WC, Speis,
EBK, Terr., Keller, Garage, Stellpl.,
zentr., sep. EG, hochw. Ausstatt.
m. Schwedenofen, frei, € 460.- +
NK, Tel. 07733/977975

2 Zi. in gr. 3,5 Zi.-Whg.
in Böhringen zu vermieten, Tel.
0179-9128196 ab 18.30 Uhr

4 Zimmer und mehr

Helle 5-Zi.-Whg., Si.
Stadtnähe, 2. OG., ca. 108 m2, Kü.,
Bad, ZH, renov., Laminat, ohne
Blk., KM 650 € + NK + 2 KM KT,
alsb. o. z. 1.4.07, Tel. 07735/3421

Schö. helle Altbau-Whg.
5 Zi.-in Singen, stadtn., 2 .OG, ca.
108qm ohne Blk., renov., neuer Bo-
denbelag, KM € 650.- + NK + 2
MM Kt., z. 1.4.07 z. verm., Einkom-
mensnachw. erf., T. 07735/3421

Singen, Untere Nordst.
4-Zi.-DG.-Whg., ca. 100 m2, Gas-
Ofenhzg. + Gartenanteil, frei, KM
450 € + NK, Tel. 07734/6843

4-Zi.-DG.-Whg.
m. Alpenblick, in Ehingen ab sofort,
ca. 104 m2, 2 Blk. Südseite, EBK
usw., T. 0171-6261743

Häuser

DHH, Volkertshause
165qm,alles hell gefliest,2 Teras-
sen,2 kpl.Bäder + Dusche, Gäste
WC , sep.Kellerabgang,FB-Hzg.
,Garage + 2 Stellplätze ab 01.03.07
o. nach VB frei. KM 850,- € + 3 MM
KT. Zuschriften unter 110000 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Neuw. REH Rielasingen
geh. Aust., Fußb.Hzg., Kachelofen,
Wohn-u. Nutzfl. 189m2, KM 1040.-
+NK + KT. ab sofort zu verm.
Tel.0173-3005478

Schönes EFH, Hilzingen
150 m2 Wfl., 90 m2 Grdst., EG.: Kü.,
WC m. Du., 5 Zi.; OG: Bad, 3 Zi.,
Abstellr., Kellerraum, Garage, ab
1.4.07 o. n. Abspr. 1.3.07 frei, KM
850 € + NK, T. 07731/827854 o.
0172-4677268

Wohnen und Arbeiten
Haus in Eigeltingen, EG Gewerbe-
raum 80m2, sep. Eingang, als Ate-
lier, Ausstellung-Lager, OG: 3-Zi.-
Whg., 80m2, Garten Stellpl., Tel.
0172-9447637 od. 07774/264

EFH in Bankholzen
5 Zi., ab sof., KM 700 €,Tel.: 07732
- 56265

Sonstige Objekte

Lagerhalle + Büroräume
in RZ/OT ab sof. zu
vermieten.Tel.07732-988790

Singen Freibühlstraße 2
245qm, als Fitness-Trainingsraum,
Duschen, WC f. Damen u. Herren
vorhanden, ab sof. zu verm., T.
07731/23783

Laden in Singen, 68qm
zu verm., WC, Kellerraum, Stellpl.,
Miete VB, Tel. 0162-4025443

Nachpächter gesucht
für Cafe, T. 07731/822698 oder Tel.
0151-53910466

Randegg: 1-Zi.-Whg., 45 m2
€ 250,- + NK

Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Mehrere 2-Zi.-Whg., Singen, 45 - 60 m2

KM 250,– - 350,– € + NK
Schacherer Vermietungsbüro 0 77 31/94 94 91

Si.-Süd: 2-Zi.-Whg., 67 m2
€ 350,– + NK

Si.-Nord: 2-Zi.-Whg., frei € 330,– + NK
Si.-Mitte: 2-Zi.-Whg., 65 m2

€ 375,– + NK
Si.-West: 2-Zi.-Whg., frei € 370,– + NK
Riel.: 2-Zi.-Whg., 60 m2

€ 340,– + NK
Moos: 2-Zi.-Whg., 53 m2

€ 370,– + NK
Böhringen: 2-Zi.-Whg. € 360,– + NK
Gottm.: 2-Zi.-Whg., 54 m2

€ 370,– warm
Engen: 2-Zi.-Whg., 65 m2

€ 350,– + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

3-Zi.-Whg. in Si., Bruderhofstr.
Ca. 72 m2, EBK, Balkon, Stellplatz

Kaltmiete 430,– €

Immo Büttner, 0 77 31 – 1 32 22

3-Zi.-Whg., 82 m2, EBK, Singen 465,– € + NK
Schacherer Vermietungsbüro 0 77 31/94 94 91

Si.-Nord: 3-Zi.-Whg., 80 m2
€ 425,– + NK

Riel.-Worbl.: 3-Zi.-Whg., 83 m2
€ 470,– + NK

Steißl.: 3-Zi.-Whg., 74 m2
€ 390,– + NK

R’zell: 3-Zi.-Whg., frei € 395,– + NK
Siener Immob. Tel. 0 77 31 / 1 21 71

Rufen Sie an. � 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

Exkl. 4,5-Zi.-Maisonette-Whg.
Hilzingen-Twielfeld, ca. 120 m2, luxuriöse
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
Telefon 07733/6786

Willkommen, Sie gehören zu den über 55.300 Wochenblattlesern*, 
die bei Bedarf im Automarkt des Wochenblatts Anzeigen
nutzen. Daten aus: Leseranalyse SWB 2006, Quelle: Czaia Marktforschung

Basis: LpA-Wert

Yamaha XS 500-Teile
zu verkaufen, sehr gut erhalten, Bj.
77, z.B.: Lenker, Verkleidung, Lich-
ter, usw., Preise VB, Tel.:
07733/501664 od. 929102



Mietgesuche

1 Zimmer

1 Zi-Whg od. möbl. Zi.
mit Du + Kü v. alleinst. Herrn in Si
Süd z. 01.04.07 T. 01520/2317938

26-jähriger jg. Mann
sucht 1-1,5 Zi.-Whg. in
Hilzingen.Tel. 0160-98374306

2 Zimmer

Suche 2-Zi.-Whg.
freundl. u. günstig, m. Blk./Garten
u. Badew., Arbeitsort R’zell, spä-
test. 04/07 o. früher, 07765/918984

Gesucht !!
Langfristig, rhg., kleinere 1,5 -2 Zi.-
Whg in Singen/Rielas./u.
Umgeb.bis WM € 400.- von
freundlichem seriösem Spediti-
onskfm., 51 J., Zuschriften unter
110021 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Ruhiges ält. Rentner-
Ehepaar, NR, ohne Haustiere, su.
2-Zi-Whg in Radolfzell, EG oder 1
OG mit Terrasse oder Balkon. Tel.
0170-6397525

3 Zimmer

Haus ges. in Gottmad.
ab sofort, v. solv. Mieter  Tel.
07731/964888 o. 0171-2255900

Freundl. Fam. mit 8j.
Tochter, sucht in R’zell ( gerne
Nordstadt), Provisionsfreie 3 -4 Zi.-
Whg., zw. 80 + 100m2, max. warm
bis 850€.Tel. 0172-7078149

450 € Kaltmiete ?
Nettes Paar su.eine 3-4 Zi-Woh-
nung in
R’ZELL,BÖHRINGENo.Singen/Nor
d m. Balkon  ab 1.März o.später
07732-972528

Nestle-Ingenieur
sucht 3-4 Zi. Whg. in Singen, kein
EG/OT; gerne Makler, Tel. 0160 807
28 79 (abends)

3-Zimmer-Wohnung
von älterem Ehepaar in Konstanz T.
0151/15309054

Kfz-Meister und Bank -
kauffrau suchen bezahlbare 3 Zi.-
Whg. in R’zell/Umgeb.. Wir freuen
uns über Ihr Angebot.Tel. 0171-
3529933

Alleinerziehende Mutter
m. 2 Kindern (1 u. 5 J.) sucht 3 Zi.-
Whg. in Singen. T. 0160-98422715

4 Zimmer und mehr

Suche 4-Zi.-Whg.
i.R. Singen, Gottmadingen ab
1.6.07 gesucht, Tel. 07731/789557

4-Zi. o. Haus
Ärztepaar  mit 2 Kindern sucht EG-
Whg.aus in Singen Süd/R-zell bis
ca.750€ KM, ab 05.07
Tel:05411208146

Wohnung gesucht
Wir suchen zum 01.03.2007 wegen
Eigenbedarfskündigung eine 4-4
1/2-Zi. Wohnung in Volkertshau-
sen. Tel. 0170/4119767 Zuschriften
unter www.wochenblatt.net/mail-
chiffre Nr: 110019

Häuser

Haus ges. zum 1.5.07
Fam. m. 4 Kindern u. gesichertem
EK sucht Haus ab 140qm m. Gar-
ten in Singen +/-25km, Küchenü-
bern. mögl., Tel. 02921/700544 od.
0171-6976896

Sonstige Objekte

Wohnen im Grünen
kl. Haus od. Wohnung m. Terasse
u. Garten,im Raum KN-OT-Bo-
danr.gerne Randlage,von Selbst-
ständigen Mann, zur Miete ge-
sucht. Telefon 07534 999440 

Unterstellmöglichkeit
Doppelgarage oder ähnl. für 2
PKW zu mieten gesucht 0171-
4400400

Immobiliengesuche

Häuser

Jg.Familie sucht Haus
od. Grundstück in Markelfingen, zu
kaufen. Tel. 07732/950183

Arzt sucht EFH
in Radolfzell und naher Umgebung
zu kaufen Zuschriften unter
109998 an das SWB, Pf. 320,
78203 Singen

Immobilienverkäufe

2 Zimmer

Rielasingen ca. 50 qm
ruhige Lage, TG, EBK, Bad,Balkon,
Bj. 92, sof. frei, Pr. VB,  07556/342

2-Zi.-Whg., Rielasingen
44 m2, 1. OG., Blk., EBK, Garage,
Badew. + Du., von Privat zu verk.,
Tel. 07731/54018

Singen, Worblingerstr.7
2 Zi.-ETW, Terr., ca. 57qm Wfl., Bj.
93, gut vermietet (f. Kapitalanleger)
von priv. zu verk., € 85.000.-, Tel.
0171-1282424

3 Zimmer

Singen-Nord 3 Zi.
Wohnkü., Bad, sep. WC, 2 Balko-
ne, Keller, Speicher, 2.OG. ca. 80
m2, 99.000.- €. 07733/996618

Steißlingen
3-Zi.-Whg., 70 m2, Dachg., ruh., 6-
Fam.-H., EBK, großz. Wohn/Es-
sbereich, 3. kl. Zi., Fliesen, Kachel-
ofen, schöner überd. Balkon,
Keller, Garage, ideal für 1-2 Pers.,
115.000.- €, Tel. 07731/69994 ab
18h od. 69922 (AB) rufe zurück

3-Zi.-Whg. Si.-Süd 
70 m2, Konstanzerstr., 4. OG, Kel-
ler, Speicher, gr. Blk.,frei ab 1.4.07,
VB 72.000.- €, Tel. 0172-4332745

Tausche excl. Whg.
in Rzell, 105qm, 2,5 Zi., Kamin,
Blk., Seesicht, zentrumnah, Gara-
ge, gg. kl. Haus in Rzell. Zuschrif-
ten unter 109999 an das SWB, Pf.
320, 78203 Singen

ETW-RADOLFZELL
Bj.02,86qm,Südbalk.,TG,Keller,v.P
riv.z.verk.160000€ ab 19 Uhr
07735/3155

Volkertshausen
Sehr schöne und helle 3,5 Zimmer
EG Wohnung mit 86m Wohn-
fläche Offenem Wohn u. Eßbe-
reich,Gäste WC ,Speisekammer
hochwertiger Küche,Terasse,Gara-
ge VP145000€Tel 07774/929946

3 Zi.-EG-Whg/ Bodman
Kü, Bad, Balkon, Keller, Carport,
189.000 €; 2 Zi.-UG-Whg, Kü,
Bad, 49 m, Terr., Pkw-Abstellpl.,
93.700 € (beide Whg. im Grund-
buch als eine eingetragen)
T.0160/1791103

3 Zi.-Maisonetten-Whg.
in Sing.-Nord (Reckholderbühl),
gepflegtes 4 FH (Bj. 94) mit schö-
nem Sonnenbalkon u. unverbaub.
Blick zum Htwl., Parkett, TG u.v.m.,
KP € 165.000.-, T. 07731/45094 ab
16h.

4 Zimmer und mehr

4-Zi.-Whg. Singen, EG,
Blk., Keller, VB 127.000.- €, Gara-
ge  10.000.-  T. 07731/838998

Stadtwohnung
4 Zi, 93m , 2 Balkone, 2.OG, reno-
viert, anschauen lohnt, nur 109000
€, Tel.07731/23540 ab 13 Uhr

Excl. Doppel-Whg. Riel.
OG: 4 1/2 Zi., ca. 135 m2, hochw.
EBK, DG: 2 1/2 Zi., ca. 65 m2, off.
Kamin, beide Whg. als eine im
Grundbuch, € 205.000.-. Tel.
07731/964888 o. 0171-2255900

4,5 Zimmerwohnung
Gottmadingen,gepflegte Wohnan-
lage, interess. Grundriss, Hochpar-
terre, 104 qm, Bad, Gäste-WC, 2
Balk., Keller, ruh. Lage, Einkaufs-
mögl. in unmittelb. Nähe, kurzfrist.
beziehb., von Privat zu verkaufen,
Tel. 0162-7632063

Bodman
ruhige Lage, Seesicht, 4-Zi.-Mai-
sonette-Whg, Küche, Bad, Balkon,
118 m2, Keller, Carport, in DHH,
295.000 €, von privat. T.0160/
1791103

Zoznegg
EFH m. 4,5 Zi.-Whg., älteres Bj., je-
doch saniert, voll unterkellert, Bad
neu, Gasheizung, v. priv. zu verk.,
€ 125.000.-, Tel. 0171-1282424

4 Zi.-Whg. in Rielasing.
2. OG m. Galerie, ca. 100qm, La-
minat, EBK, Blk., Keller, Garage,
Kfz.-Stellpl., KP € 165.000.-, Tel.
0171-9386400

Häuser

1a-Ein-Zweif.-Haus
R’sgn., Wfl. ca. 270 m2, geh. Aus-
st.,off. Kamin, 2 getr. Whg., ges. 7
Zi., hochw. EBK, D.-Gar. zentr.-na-
he, ruh. Lage, 349.000.-, v. priv. T.
Si. 964888 o.0171-2255900

DHH in Singen
EBK, Terr., Balkon, 120 m2 Wfl., ca.
4 Ar Grdst., v. Priv. f. 210.000 € zu
verkaufen, T. 07731/44527

Volkertshausen Bj. 2006
EFH, 120qm Wfl., Wohnküche, €

218.000.-, Tel. 0171-5213337

Schönes gepfl. EFH
v. privat zu verkaufen mit Doppel-
garage und großzügigen Außenan-
lagen in ruhiger Randlage von
Volkertshausen, Bj.1993, 180m ,
Grundstück 734m , 6,5 Zimmer,
EBK, 2 Bäder, Gäste-WC. Gehobe-
ne Ausstattung. VB 338000 €. Tel.
0171 5292852

4-FH in Stockach-OT
v. privat zu verk., guter Zust., Pr. €
438.000,-, mit 5 % Rendite, kann in
ET-Wohnungen aufgeteilt werden.
Genehmigung vorhanden. Zu-
schriften unter 110001 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Ehingen im Hegau
EFH m. Nebengebäuden zu verk.,
geeig. f. Handw., T. 07774/929344

EFH mit ELW
1-2 Fam.Haus in ruhiger Ortsrand-
lage v. Volkertshausen Wohnfl. 112
+ 80 qm Dachterrasse 45 qmohne
Makler Pr.329000 €015771740702

KN, Eigeltingen
EFH mit ELW, Bj ‘93, 6 Zi. 238 m
Wfl., 552 m Grdst., Südhang, 2
EbK, 2 Kamine, 3 Bad/WC, Winter-
garten, Keller, 2 Balkone, 2 Terras-
sen, DGarage+Carport, Kaufpr.:
329000 €, angrenzendes Bau-
grundst. 450 m , voll erschlossen,
WG geeignet, Kaufpr.: 70000 €,
Tel: 01724949434, @:
no_more_secrets@hotmail.com

DHH in Engen 
6 Zi., Hangl., Grdst. 534 m2 zusätzl.
234 m2 m. gr. Nebengeb., Strom
380 V, 199.000 € T. Si. 918981

Bodensee-Luxushaus
in TOP-Lage (Ludwigshafen) 370
m2 mit ELW, Pool, Sauna u.v.m.,
ca. 1000 m2 Grst. für 1,2 Mio € T.
0171-4452188

Freist. Wohnhaus
2 FH + ELW, Rielasingen (Singen
2km), rd. 200qm Wfl. auf schönem
Grst., € 229.000.- von priv. an priv.
(kurzfr. frei n.V.), T. 07732/898252

Sonstige Objekte
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So können Sie Mail-Chiffre-Anzeigen aufgebenEinfach angeben, dass Sie eine Mail-Chiffre-Anzeige aufgeben möchten und 
Ihre korrekte Mailadresse gut leserlich dazuschreiben. Wer auf Ihr Inserat per
Mail-Chiffre antwortet, sieht nur Ihre Chiffrenummer, Ihre Mailadresse bleibt
unsichtbar. Natürlich können Sie Ihre Mail-Chiffre-Anzeige auch unter 
http://www.wochenblatt.net/kleinanzeigen aufgeben.
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